
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» октября 2023 г. № 27

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 06Л 1.2013 г. № 25 «О муниципальном 
дорожном фонде муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в целях финансового 
обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 06.11.2013 г. № 25 «О муниципальном дорожном фонде муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области» (далее -  решение) 
следующие изменения:

1.1. В Порядке формирования и использования муниципального 
дорожного фонда Белгородского района, утвержденном решением (далее -  
Порядок) следующие изменения:

1.1.1. Часть 2.2. статьи 2 «Формирование Фонда» Порядка дополнить 
пунктами 13,14 следующего содержания:

«13) доходов местных бюджетов от оплаты в счет возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 
транспортными средствами;



«14) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района 
по социальной политике и общественной безопасности (Сафонов Н.В.), 
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

if  ~

Председатель Муниципального //< | /  \%*\\
совета Белгородского района - С } §  jj С. Тишин


